
  

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta - Siamaggiore - Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.28.92.93 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com – www.unionecomunifenici.it 

 
 

 
 
 
N. 08           Data 02/02/2017 

 

OGGETTO: 
Ripresa e adeguamento proposta progettuale per la Programmazione Territoriale 2014-2019. 
Indirizzi 

 
 
L’anno duemiladiciasette il giorno due del mese di febbraio, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore 18,45, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

nome cognome Comune titolo presente assente 

Antonello Figus  Sindaco di Santa Giusta Presidente X  

Andrea Pisu Massa Sindaco di Palmas Arborea Vicepresidente X  

Gian Mario Tendas Sindaco di Solarussa componente X  

Paolo Pireddu Sindaco di Villaurbana  componente X  

Anita Pili Sindaco di Siamaggiore componente X  

 

Presiede il Sig. Antonello Figus, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA 

Premesso che: 
- con deliberazione del CdA n. 26 del 10.09.2015 sono stati approvati gli indirizzi per la partecipazione 

da parte dell’Unione dei Fenici alla Programmazione Territoriale 2014-2019 della Regione Sardegna; 
- con determinazione n. 15 del 22.09.2015 è stato dato l’incarico ad Ancitel Sardegna per il supporto 

esterno alla progettazione in oggetto; 
- il 6 ottobre 2015 è partito, con l’incontro dei Sindaci dell’Unione e dei professionisti di Ancitel, il 

percorso per la costruzione del progetto per la partecipazione alla Programmazione Territoriale 2014-
2019; 

- in data 25.05.2016 è stata inviata la proposta progettuale al Centro Regionale di Programmazione; 
- in data 15.07.2016 il Centro Regionale di Programmazione invia una nota nella quale sospende la 

valutazione del soggetto proponente in quanto lo stesso viene definito non identificabile precisamente 
poiché alcuni Comuni appartenenti all’Unione dei Fenici hanno contemporaneamente manifestato 
l’interesse ad aderire alla Rete Urbana di Oristano; 

 
Considerato che con l’uscita formale dei Comuni di Cabras e Riola Sardo dall’Unione dei Fenici consente di 
definire una composizione stabile dell’Unione dei Fenici;  
   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


Ritenuto che in questa fase sia possibile riprendere ed adeguare il progetto trasmesso nel maggio scorso al 
Centro Regionale di Programmazione; 
 
Considerato che occorre dare indirizzi in tal senso al Direttore affinché possa riprendere il percorso della 
Programmazione Territoriale sulla base di quanto già elaborato e condiviso lo scorso anno; 
 
Acquisiti sulla proposta il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabili del 
Servizio, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 
 
Con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dare indirizzi al Direttore affinché possa riprendere il percorso della Programmazione Territoriale sulla base 
di quanto già elaborato e condiviso lo scorso anno, in modo da adeguare il progetto trasmesso nel maggio 
scorso al Centro Regionale di Programmazione; 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                     f.to Antonello Figus                                                   f.to Dott. Marco Casula 

                                                                                         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 10.02.2017                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                        f.to Dott. Marco Casula 
 
 


